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1. Úvod 
• úplný název SVŠ: Mezinárodní baptistický teologický seminář Evropské baptistické federace, 

o.p.s. 
• používaná zkratka: SVŠ IBTS 
• sídlem: Nad Habrovkou 3, Praha 6 
• telefonické a elektronické spojení: tel. +420 296392311, fax +420 296392313, e-mail SVŠ 

IBTS@SVŠ IBTS.cz, http www.SVŠ IBTS.cz 
• datum a č.j. udělení státního souhlasu k působení jako SVŠ: květen 2002, prodloužení 

platnosti akreditace č.j. 14 799/2006-30/1 ze dne 22. května 2006. 
• rektor: Revd Keith G Jones, rektor 
• zastoupení SVŠ v reprezentaci českých vysokých škol – tab. č. 1 
• zastoupení žen v akademických orgánech vysoké školy: předsedkyní správní rady je žena – 

Revd. Ruth M. B. Gouldbourne, kvestorkou paní JUDr. Petra Veselá. Revd. Ruth M. B. 
Gouldbourne je také členkou vědecké rady, stejně tak Revd. Doc. Ivana Noble a Lina 
Andronoviene a Katharina Penner.  

 
 
2. Kvalita a excelence akademických činností 

 
• řízení SVŠ: statutárním orgánem SVŠ IBTS je správní rada, jejímž předsedou je pan 

Emanuel Friedrich Wieser,  další členové správní rady: pan David E Nixon z Velké 
Británie, pan Keith G Jones z Velké Británie,  pan Joop Brongers z Nizozemí, pan Reid 
S Trulson ze Spojených států amerických a paní Ruth Goldbourne. Dozorčí rada je 
kontrolním orgánem SVŠ IBTS. Předseda dozorčí rady je pan Jan Saethre z Norska, dalšími 
členy dozorčí rady jsou pan Peter D Deutsch ze Švýcarska a pan Jim Smith ze Spojených 
států amerických.  

 
SVŠ zastupuje rektor, pan Revd. Keith G Jones, děkanem je pan Revd. Parush Parushev a 
kvestorkou paní Petra Veselá.  
 
 

• přístup ke vzdělávání, prostupnost, celoživotní vzdělávání (tab. č. 2 a, b, c) 
 

• zájem o studium na SVŠ (tab. č. 3) 
 

• studenti v akreditovaných studijních programech (tab. č. 4) 
 

• studijní programy případně realizované SVŠ spolu s vyšší odbornou školou podle § 81 
zákona o vysokých školách: SVŠ IBTS nabízí prozatím jeden studijní program teologie, 
jedná se o navazující magisterský studijní program v kombinované formě 

 
• absolventi SVŠ (tab. č. 5), uplatnění absolventů na trhu práce – hodnocení nabídky 

studijních programů z hlediska této uplatnitelnosti, spolupráce SVŠ s jejími absolventy 
neúspěšní studenti na vysoké škole (tab. č. 6), opatření vedoucí ke snižování studijní 
neúspěšnosti: SVŠ IBTS na mezinárodní úrovni spolupracuje s baptistickými uniemi v 
každé zemi, které ke studiu na SVŠ IBTS posílají a doporučují své studenty. Unie jsou 
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také zodpovědné a mají povinnost převzít na sebe budoucí závazek zaměstnat studenta 
– absolventa, pokud mu bylo na doporučení unie poskytováno stipendium SVŠ IBTS.  
Naneštěstí ne vždy je budoucí závazek unií dodržen a naneštěstí velmi rizikovou 
skupinou jsou ženy absolventky. Studenti, kteří jsou doporučováni jinými 
organizacemi než baptistickými, již obvykle zaměstnání mají a využívají tak naplno 
možnosti kombinovaného studia.   
Studenti teologie jsou tradičně v kategorii studentů, kteří nemají jednoduchou pozici 
na trhu práce. Pokud se nepřipravují na místo pastora či učitele, kde mají obvykle 
místo zajištěno, musí počítat s obtížemi, nízkým platovým ohodnocením a obzvláště 
ženy mají pozici na trhu práce velmi ztíženou a trpí  předsudky svého okolí. SVŠ 
IBTS se snaží všechny tyto stinné stránky studia teologie pro své studenty odhalit a 
pomoci jim se na ně připravit a odolat jim. I tím, že své studenty přes síť 
mezinárodních kontaktů doporučuje na uvolněné pozice. 
Vzhledem k tomu, že většina studentů jsou zároveň příjemci sociálního či jiného 
druhu stipendia již od samého počátku, jsou studenti velmi přísně vybíráni a příjímáni 
ke studiu jen pokud splňují všechny předpoklady pro řádný průběh studia a jeho 
dokončení. Je pravděpodobné, že v budoucnu bude SVŠ IBTS muset řešit 
problematiku neúspěšných studentů, ale prozatím se tak nestalo. Je to jistě zapřičiněno 
i nízkým počtem studentů. Většina studentů se v roce 2006 nacházela uprostřed 
studijního programu, který mají obvykle rozložen na pět let.  

 
• využívání kreditového systému, udělování dodatku k diplomu: implementace kreditního 

systému byla na SVŠ IBTS zahájena v akademickém roce 2005/2006 pro magisterské 
studium. Rozšiřování systému ECTS zabezpečíme  v těchto krocích: v každém 
následujícím akademickém roce bude systém ECTS zaveden v dalším ročníku, čímž 
bude implementace dokončena v akademickém roce 2007/2008, průběžně bude 
vyhodnocována tzv. studijní zátěž průměrného studenta při plnění závazků vyplývajících 
z jednotlivých předmětů a na základě toho bude kreditní systém upravován, trvale bude 
sledována a zdokonalována organizace kreditního systému (sumarizace kreditů, jejich 
přesuny mezi ročníky atp.). 

 
• školné v prezenční a kombinované formě studia: školné v kombinované formě studia činí 

37.000,- Kč za jeden akademický rok. 
 
• kvalifikační a věková struktura akademických pracovníků (tab. č. 7 a, b) 

 
 
• rozvoj výzkumné, vývojové, umělecké a další tvůrčí činnosti SVŠ a posílení vazby mezi 

činností vzdělávací a touto činností (tab. č. 8) 
 
• infrastruktura SVŠ (materiální, technické a informační zajištění), dostupnost informačních 

zdrojů a rozvoj informační infrastruktury (tab. č. 9) 
 

• investiční aktivity SVŠ (budování, obnova a údržba objektů SVŠ a technické vybavení 
SVŠ): SVŠ IBTS disponuje rozlehlým areálem Jenerálka v Praze 6, Dejvicích a 
komplexem budov s různým účelem využívání. Po rekonstrukci vnitřních prostor a 
vybavení moderní technikou (PC, počítačové a telefonní sítě, datové projektory, 
hlasové služby) je vytvořeno velmi kvalitní zázemí pro výuku, práci kateder a 
pedagogů a pro ostatní složky akademického života. V krátkodobém horizontu SVŠ 
IBTS plánuje různé udržovací práce a drobné opravy na jednotlivých budovách školy, 
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ve střednědobém horizontu je to obnova technického vybavení školy – plynové 
kotelny, rozvodů studené a teplé vody uvnitř areálu, nový nábytek pro třídy, kanceláře, 
v dlouhodobém horizontu SVŠ IBTS rozšíří doprovodné služby pro volný čas a další 
zkvalitňování pracovního prostředí pro pedagogy a zaměstnance školy. 

 
• infrastruktura výzkumu a vývoje na národní i mezinárodní úrovni: vědecko-výzkumná 

činnost SVŠ IBTS je  ve všech formách (granty, vědecké konference, publikační 
činnost, mezinárodní aktivity atp.), srovnatelná s výstupy programově podobných 
VVŠ, resp. jejich fakult. Postupně usilujeme o dosahování výsledků akceptovaných a 
publikovaných nejen u nás, ale i v zahraničí. Základními nástroji k dosahování tohoto 
stavu jsou aktivita pedagogických pracovníků ve vědecko-výzkumné práci, řešení 
vědecko-výzkumných projektů, podíl na řešení grantů, publicita v impaktovaných, 
resp. recenzovaných časopisech a v monografiích, jakož i rozvoj mobilit všeho typu 
(stáže, mezinárodní konference, studijní výměny, přednášky v zahraničí a hostující 
profesoři u nás atp.). Příprava konkrétních projektů ve vědě a výzkumu prioritně 
podporují rozvoj akreditovaného studijního programu, jako základní předpoklad pro jeho 
vědeckou správnost a úplnost. Z hlediska obsahu jde o témata podporující výlučnost 
zaměření SVŠ IBTS. Z výše uvedeného vyplývá, že SVŠ IBTS na své vědecko-
výzkumné činnosti v prvé řadě spolupracuje s jinými baptistickými akademickými 
institucemi a v druhé řadě s teologickými akademickými institucemi.  

 

 
 
3. Kvalita a kultura akademického života 
 

• sociální záležitosti studentů a zaměstnanců: SVŠ IBTS poskytuje studijní poradenství 
v předpisech týkajících se studia a znalosti institutů, jichž může student při svém studiu 
využívat, sociální a životní poradenství související se statutem studenta (zdravotní a jiné 
druhy pojištění,     zákon o pobytu cizinců, služby související s žádostmi o studentská 
víza a sociální služby),  sociálně-finanční služby při složitějších sociálních situacích 
studentů související s nedostatkem    finančních prostředků v průběhu studia, finanční 
poradenství soustředěné na možnost odložené platby školného, poradenství spojené s 
vyhledáváním zaměstnání, pomoc a orientace při rozhodování studentů o účasti ve 
výběrových (volitelných) přednáškách a seminářích, odpovídajících jejich představám o 
budoucím absolventském uplatnění. 
 

• znevýhodněné skupiny uchazečů/studentů na vysokých školách: znevýhodněnou 
skupinou uchazečů mohou být uchazeči z některých zemí EU. Sociální stipendium 
nebývá automaticky poskytováno studentům ze zemí jako je například Slovensko, 
Španělsko či Maďarsko, ale uchazeči z těchto zemí mohou pocházet z takových 
sociálních podmínek, že jim vzniká nárok požádat o sociální stipendium. SVŠ IBTS se 
snaží ke všem uchazečům přistupovat individuelně, protože si je vědoma toho, že 
v takzvaně „chudých“ zemích mohou být studenti, kteří si školné mohou dovolit uhradit 
v plné výši a naopak v takzvaně „bohatých“ zemích mohou být studenti, kteří se nachází 
ve velmi složité sociální situaci. Jinou znevýhodněnou skupinou jsou uchazeči 
z některých zemí bývalého Sovětského svazu, kteří mají velké problémy získat studentské 
vízum pro vstup a pobyt v České republice. Obecně  se dá řící, že uchazeči ze zemí 
s nimiž Česká republika nemá bezvízový styk jsou znevýhodněni, neboť proces získání 
víza je poměrně časově náročný a finančně nákladný. Obzvláště pro uchazeče ze zemí 
v nichž nesídlí české velvyslanectví a oni musí cestovat do sousední země, kde o vízum 
mohou požádat. Je velmi důležité, aby si kompetentní úřady a orgány České republiky 
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uvědomili jak velké a těžké břímě nakládají na uchazeče o studia z těchto zemí a na školy, 
které se uchazeče z těchto zemí rozhodnou přijmout ke studiu. 
 
• partnerství a spolupráce: jak již bylo výše uvedeno, spolupracuje SVŠ IBTS 

s několika evropskými a světovými institucemi a organizacemi. Nejdůležitější a 
nejintenzivnější je spolupráce a partnerství v rámci sítě evropských baptistických 
seminářů. Neméně důležitá je spolupráce s Evangelickou teologickou fakultou a 
Husitskou teologickou fakultou Univerzity Karlovy. Jmenovitě SVŠ IBTS 
spolupracuje s těmito institucemi: Evangelickou teologickou fakultou UK, 
Praha, v roce 1994 a znovuobnovení dohody v roce 1999 , zejména na poli 
biblických studií a spolupráce obou knihoven. Pravoslavnou akademií ve 
Vilémově, Vilémov, v roce 2003, výměna zkušeností s ochranou životního 
prostředí, pobyty studentů, výměna pedagogů. Evangelickou teologickou 
fakultou Univerzity Mat ěje Béla v Banské Bystrici , z roku 2000, výměna 
pedagogů a zkušeností. University of Wales, sídlem Cardiff, Wales, UK, z roku 
1999, dohoda se týká převážně externích přezkušovatelů, kontroly kvality atd. 
Evropské konsorcium evropských baptistický škol, sídlem SVŠ IBTS Praha, 
založeno 2001, zakládající člen společně s dalšími 21 školami, vzájemná výměna 
studentů, pedagogů, zkušeností s tvorbou a úpravou studijních programů, 
spolupráce knihoven, školení pro knihovníky.Výbor pro teologii a vzdělávání 
Evropské baptistické federace, sídlem Švýcarsko, Bern, desetilí spolupráce, 
určování směru ve vzdělávání baptistických škol v Evropě, výměna zkušeností. 
Evropsko-Asijská akreditační komise,od roku 2001, sídlem Odessa, Ukrajina, 
společný výzkum zabývající se teologickými školami založenými na území 
bývalého Sovětského svazu, poradenství v oblasti knihonických standardů, 
školení pracovníků knihoven, tvorba standardů studijních programů. Cooperative 
Baptist Fellowship, sídlem Atlanta, USA, desetiletí spolupráce, poskytování 
grantů na výzkumné projekty, spolupráce při utváření studijních programů, 
nabídka stipendií pro sociálně slabé studenty, společné PR akce. Mezinárodní 
konsorcium akademických institucí pro teologické vzdělávání, již zhruba 
jeden rok probíhá zakládání tohoto konsorcia, spolupráce na poli výměny 
akademických zkušeností, výměnných stáží atd. Spurgeon´s College, sídlem 
South Norwood v Londýně, UK, od roku 1997, výměna pedagogů, akademických 
zkušeností, knihovních zdrojů. Baptistický teologický seminář, sídlem v Elstalu, 
Německo, od roku 2001, výměna pedagogů, společné pořádání konferencí a 
seminářů. Protestantský seminář v Armenii , výměna pedagogů – převážně ze 
strany SVŠ IBTS, studijní pobyty a stáže pedagogů. Arabský evangelický 
seminář v Libanonu, Bejrut, od roku 2002, výměna pedagogů – převážně ze 
strany SVŠ IBTS, studijní pobyty a stáže pedagogů. Protestantský seminář 
v Litv ě, výměna pedagogů – převážně ze strany SVŠ IBTS, studijní pobyty a 
stáže pedagogů. Protestantský seminář v Estonsku, Tartu, výměna pedagogů – 
převážně ze strany SVŠ IBTS, studijní pobyty a stáže pedagogů. Protestantský 
seminář Bosně a Hercegovině, výměna pedagogů – převážně ze strany SVŠ 
IBTS, studijní pobyty a stáže pedagogů. Canadian Baptist Ministries, sídlem 
Mississauga, Ontario, Kanada, spolupráce od roku 2002, společný project 
zabývající se analýzou služby mladých kazatelů, její charakteristikou, příprava 
školení a vzdělávání mladých kazatelů na teologických školách, zpráva  a 
výsledky se očekává v roce 2005. Overseas Council International, 
sídlem Hayashi Court, Richmond, British Columbia, Kanada, spolupráce od roku 
1999, cílem spolupráce je zlepšit obecné standardy studijních programů, tvorba a 
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přidělování stipendií nadaným studentům a badatelům, výměna studentů a 
pedagogů. Bristol Baptist College, University of Bristol, sídlem Clifton, Bristol, 
UK, spolupráce od roku 1998, hostovské přednášky, výměna akademických 
informací, meziknihovní výpůjčky, společná organizace konferencí obzvláště 
mezi katedrami bapt. a anabapt. studií. South Wales Baptist College University 
of Wales,  Cardiff, South Wales, UK, spolupráce od roku 2001, výměna 
pedagogů, spolupráce na projektu eko-školy, možnost akademických pracovníků 
trávit na SVŠ IBTS své tvůrčí volno, společný project feministické teologie a 
služby žen. Regent's Park College, University of Oxford, UK, spolupráce od 
roku 1998, výměna lektorů, hostovské přednášky, možnost akademických 
pracovníků trávit na SVŠ IBTS své tvůrčí volno, spolupráce knihoven a příprava 
evropského baptistického historického archive v prostorách SVŠ IBTS. Fuller 
Theological Seminary, sídlem Pasadena, Kalifornia, USA, od roku 2000, 
výměna pedagogů, hostovské přednášky, tvorba studijních programů, spolupráce 
na výzkumných projektech, studentské výměny. 

 
 
• ubytovací a stravovací služby SVŠ: studenti a pedagogičtí a jiní pracovníci SVŠ IBTS 

mají možnost využít ubytovacích služeb nabízených přímo v areálu školy. Ubytování 
může být standardní – student je ubytován na pokoji společně s jiným studentem či 
studenty a mají společné sociální zařízení, nebo nadstandardní – student je ubytován 
na samostatném pokoji se svým vlastním sociálním zařízením. Pedagogičtí pracovníci 
a hostující profesoři bývají obvykle ubytováni v Hotelu Jenerálka, který sídlí přímo 
v areálu školy a se školou úzce spolupracuje. Stravovací služby smluvně nabízí externí 
stravovací firma. Nabízí snídaně pro ubytované studenty a pedagogy, obědy a dle 
poptávky i večeře. Strava splňuje požadavky kladené na zdravou výživu. Jídla jsou 
vařena z převážně čerstvých surovin a každý den jsou na nabídce zeleninové či 
ovocné saláty. Samozřejmostí je oddělená a ucelená nabídka pro vegetariány. 

 
4. Internacionalizace 
 

• strategie SVŠ v oblasti mezinárodní spolupráce, prioritní oblasti: Hlavní prioritou 
v oblasti mezinárodní spolupráce je spolupráce v rámci Evropské unie. SVŠ IBTS má 
dobré vztahy a spolupracuje s akademickými institucemi v Estonsku, Bulharsku, Švédsku, 
Dánsku, Velké Británii a Litvě. V řadě dalších zemí došlo k uzavření dohod o vzájemném 
uznávání dosaženého vzdělání, například s akreditační komisí v Libanonu, Arménii a 
Ukrajině. Další oblastí spolupráce je výměna lektorů, meziknihovní výpůjčky a další. Zde 
je třeba zmínit Baylor Univerzitu v Texasu, USA, Christopher Newport University ve Virginii, 
USA a Mercer Univerzity v Georgii, USA a v neposlední řadě Fuller Seminary v Kalifornii, 
USA.. 
Strategičtí partneři v Evropě obvykle nabízí srovnatelné studijní programy s SVŠ IBTS na 
bakalářské úrovni. Absolventi těchto akademických institucí se často hlásí na SVŠ IBTS, 
jsou již obeznámeni s nabízeným studijním programem, z hostovských přednášek i 
s některými členy pedagogického sboru. Spolupráce probíhá v oblasti aplikované teologie 
a misie a zapojení studentů SVŠ IBTS do některých projektů řízených těmito 
partnerskými institucemi.  
 

• zapojení SVŠ do mezinárodních vzdělávacích programů a programů výzkumu a vývoje: 
v rámci doktorského studijního programu poskytovaného a nabízeného ve spolupráci 
s University of Wales z Velké Británie, dochází ke spolupráci a zapojení do doktorských 
vzdělávacích programů. Na magisterské úrovni zatím žádná taková spolupráce není. 
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• členství akademických pracovníků VVŠ v mezinárodních a profesních organizacích a 

sdruženích (stručný přehled): 
Keith Grant Jones, MA: Doctrine Commission of the Baptist World Alliance 
Theological Education Commission of the European Baptist Federation, Committee of 
the Anabaptist Theological Circle in Europe, Consortium of European Baptist 
Theological Schools 
Ian Randall, PhD: Royal Historical Society 
John H Y Briggs, Prof.: Heritage Commission, BWA 
Ruth Gouldbourne, PhD: Baptist Historical Society, Baptist Historical Society, Oral 
History Group 
Peter F Penner: Theological Reflections, Central and Eastern European Association 
for Mission  Studies, East-West Church & Ministry report, UNISA, Pretoria, South 
Africa, International Association for Mission Studies, GEKE, former Leuenberg 
Group on Mission 
Ivana Noble, Doc.: Societas Oecumenica, American Academy of Religion 
Andrew Kirk, MPhil.: The International Association of Mission Studies, The British and 
Irish Association for Mission Studies, The Tyndale Fellowship for Biblical Research, The 
Latin American Theological Fraternity 
Parush R Parouchev, PhD,Doc.: The Fellowship of European Evangelical Theologians  
International Association for Mission Studies, Evangelical Theological Society of North 
America, Commission on Christian Ethics of the Baptist World Alliance, Division of 
External Relations of the European Baptist Federation, Society for the Study of Eastern 
Orthodoxy and Evangelism, Fellowship of Langham Scholars growing out of John Stott 
Scholars Fellowship at John Stott Ministries, Peter Cook Fellow of the Lord Acton 
Institute for Religion and Liberty, Honorary Ambassador for the State of Arkansas Petri 
Primi Academia Scientiarum et Artium, Association of Engineers of Mechanical 
Transmissions,American Academy of Religion/Society of Biblical Literature, USA 
Graham Ashworth, Prof.: Chartered Institute of Environmental Health, Institution of 
Environmental Sciences, Royal Society of Arts, World Federation of Environmental 
Education 
Glen Harold Stassen, PhD: Council of Societies for the Study of Religion, American 
Academy of Religion, Society of Christian Ethics, Muslim-Christian Conflict 
Resolution Project 

 
• mobilita studentů a akademických pracovníků (oběma směry) (tab. č. 10 a, b, c) 
• nabídka studia v cizích jazycích (tab. č. 11) 
• společné studijní programy: v současné době nejsou nabízeny žádné společné studijní 

programy ve spolupráci s jinou VŠ. 
 
5. Zajišťování kvality činností realizovaných na vysokých školách 
 
systém hodnocení kvality vzdělávání na SVŠ – vnitřní a vnější hodnocení: pravidla systému 
hodnocení kvality vzdělávání na SVŠ IBTS jsou připravována celým akademickým sborem pod 
vedením rektora a děkana. Pravidla systému vnitřního hodnocení jsou následně konzultována, 
schvalována a upravována vědeckou radou a správní radou. Vnitřní systém hodnocení kvality 
vzdělávání je založen na modelu obvyklém a užívaném ve Velké Británii, tzv. Government Quality 
Assurance Agency, a vyvíjen v souladu s posledními doporučeními Evropské unie. 
Všechny aspekty akademické kvality v rámci SVŠ IBTS jsou kontrolovány, včetně studijního 
programu, jednotlivých studijních předmětů, poskytování studijního programu, zkušenost 
studentů se vzdělávacím systémem a studijním programem, zdroje použité k tvorbě a 
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poskytování studijního programu a řízení a organizaci akademického života a celé instituce a 
zda a jak bylo přihlédnuto k nejlepší praxi používané v Evropské Unii, tzv. „best practice“. 
Pro kontroly jsou používány zprávy od všech garantů studijních předmětů, zprávy externího 
hodnotitele University of Wales, vyplněné dotazníky a hodnocení prováděné studenty. Jsou 
prováděny pohovory s členy akademické sboru a zástupci studentů,  týkající se poskytování 
studijního programu a akademického života na SVŠ IBTS.  
Snahou a cílem je identifikovat jak slabé a nedostatečné oblasti v činnosti SVŠ IBTS, tak 
identifikovat a vyzdvihnout příklady dobré praxe v rámci poskytování vzdělávacích aktivit na 
SVŠ IBTS. 
Hodnocení probíhá tak často, jak je třeba, ale nejméně jednou za rok.  
Hodnotiteli jsou pověření členové správní rady, rektor, děkan, garanti jednotlivých studijních 
předmětů, dva vybraní externí hodnotitelé, zástupce akademického sboru a zástupce 
studentské obce, pokud je vyžadován. 
Vnější hodnocení je každorodně prováděno externím hodnotitelem a akreditační komisí z 
University of Wales, která akreditovala studijní program Master of Theology a doktorské 
studijní programy poskytované SVŠ IBTS  ve spolupráci s touto britskou univerzitou. Na toto 
hodnocení se vztahuje systém hodnocení kvality schválený a užívaný v rámci Velké Británie a 
University of Wales. Hodnocení zahrnuje a týká se i navazujícího magisterského studijního 
programu teologie. 
 
 
 
6. Rozvoj vysoké školy 
 

• zapojení do projektů financovaných ze Strukturálních fondů EU (tab. č. 12) 
 
7. Závěr 
 
Při sestavování výroční zprávy o činnosti SVŠ IBTS je vždy nesmírně těžké odloučit magisterský 
studijní program teologie, nečleněného na studijní obory a akreditovaného českou akreditační 
komisí, od souběžně poskytovaného Master of Theology členěného na studijní obory a 
akreditovaného britskou University of Wales. SVŠ IBTS je současně poskytovatelem doktorského 
studijní programu, který je taktéž akreditován University of Wales. Výroční zpráva se o tomto 
nezmiňuje a přitom celý akademický život na SVŠ IBTS propojuje studijní programy dle českého 
i britského modelu. Akademická obec je tvořena studenty i pedagogy patřící buď do jednoho 
nebo do druhého systému či do obou. Výzkumné programy a vědecké publikace jsou dělány ve 
spolupráci studentů i pedagogů z obou systémů a i některé přednášky či studijní předměty jsou 
poskytovány společně. Je tedy obtížné se ve výroční zprávě zaměřit pouze na magisterský studijní 
program, neboť AVŠ IBTS a studium na této akademické instituci je denně obohacováno inter-
akcí obou systémů.  
Nelze nezmínit, že vedle poskytování terciárního vzdělávání, nabízí SVŠ IBTS také jednoroční 
kurz pro absolventy středních škol nazvaný Certificate of Applied Theology. I tento studijní program 
je veden v anglickém jazyce a vedle intenzivní výuky anglického jazyka se kurz soustředí na 
základy teologie – systematické a aplikované.  

• Silné a slabé stránky:  
Silnou stránkou SVŠ IBTS je mezinárodní zázemí a prostředí. Na SVŠ IBTS studují v různých 
programech studenti z více jak 36 zemí. Vzhledem k malému počtu studentů a prostředí 
typického „campusu“ dochází k rychlému vytvoření vazeb mezi studenty vzájemně a mezi 
studenty a pedagogy. Studentům jsou k dispozici každý den také osobní poradci, kteří pomáhají 
studentům s adaptací na nové prostředí, se studijním plánem a programem a řešením případných 
těžkých sociálních situací, jako je nemoc v rodině, nedostatek finančních prostředků, manželské 
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problémy atd. Osobní poradci nejsou se studenty ve vztahu učitel – student, a tak je větší 
pravděpodobnost, že student se osobnímu poradci skutečně otevře, svěří se svými problémy a 
společně se doberou jejich řešení. Vedle osobních poradců je převážnou část akademického roku 
na SVŠ IBTS přítomen kaplan, který pomáhá studentům duchovně růst a připravovat se na svou 
další službu po absolvování studia. 
Další silnou stránkou jsou publikace publikované SVŠ IBTS a věnující se všem oblastem teologie. 
Na přední místo patří Journal of the European Baptist Studies, na který je odkazováno mnoha 
zdroji a jehož kvalita a přínos je mezinárodně uznáván.  
SVŠ IBTS se také těší oblibě mnoha významných světových učenců, kteří mnohdy zcela zdarma 
na SVŠ IBTS přednášejí, participují  na studijním programu a díky nim mají studenti možnost 
získat přehled a zkušenosti, které jsou obvyklé na mnohem větší akademické instituci než je VŠ 
IBTS.  
Pro další působení absolventů je velmi důležité, že celý studijní program teologie je nabízen 
pouze v anglickém jazyce. Absolventi jsou tak dokonale připraveni k dalšímu studiu na libovolné 
světové univerzitě, jsou schopni v anglickém jazyce připravovat vědecké práce a provádět 
výzkum. V dnešní době globalizace je tato schopnost jedním z největších předpokladů k úspěšné 
akademické a vědecké kariéře mladých lidí. 
Nelze zapomenout ani na knihovnu, jejíž knihovní fond anglicky psané teologické literatury je 
jeden z nejobsáhlejších na evropském kontinentu. 
Další silnou stránkou je i skutečnost, že SVŠ IBTS se věnuje cele a úplně teologické disciplíně. To 
již není zcela běžné ani u veřejných vysokých škol a jejich teologických fakult.  
Slabou stránkou je paradoxně mezinárodní prostředí školy. Studenti ze zemí bývalého 
východního bloku a Asie mají velké problémy se získáním víza pro studijní pobyt v České 
republice a i z tohoto důvodu je přijímací řízení a vyhodnocování přihlášek ke studiu posouváno 
na začátek kalendářního roku, aby přijatí studenti měli co nejvíce času na komplikovaný a 
nákladný proces žádosti o vízum. Dalším a opakujícím se problémem je rozdílnost anglo-saského 
pojetí vzdělávání a českého. To se týká především habilitací a odlišného vnímání a pojetí habilitací 
jako takových.  
Ná závěr je třeba zmínit i problémy a občasné nedostatky v komunikaci s českými správními 
úřady, vyplývajícími ze skutečnosti, že SVŠ IBTS má správní radu složenou z občanů jiných zemí 
než České republiky, velká většina členů akademického sboru jsou cizí státní příslušníci a z toho 
vyplývají jazykové a kulturní překážky. I přes tyto těžkosti se SVŠ IBTS snaží začlenit a stát se 
plnoprávným členem českého akademického prostředí a přispět svou pedagogickou, publikační a 
výzkumnou činností k rozvoji terciárního vzdělávání v České republice. Vzhledem k výsledkům, 
které za 5 let svého působení od udělení státního souhlasu s působením české vysoké školy, 
dosáhla, se dá říci, že se jí to úspěšně daří.  

• Porovnáním Dlouhodobého záměru SVŠ IBTS s Dlouhodobým záměrem vzdělávací a 
vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké a další tvůrčí činnosti pro oblast vysokých škol 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy  se nedojde k velkým rozdílům. SVŠ IBTS 
podporuje realizaci cílů ve všech třech prioritách: internacionalizace, kvalita a excelence 
akademických činností a kultura akademického života. I výrazný posun orientace rozvoje 
vysokých škol od kvantitativních ke kvalitativním ukazatelům je zcela v souladu 
s činností a zaměřením SVŠ IBTS, stejně tak posilování odpovědnosti vysokých škol za 
efektivní využití finančních prostředků i kvalitu akademických činností.  
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Příloha 
 
Tabulková část 
Úvod 
 
Tabulka 1 
 
Přehled členství soukromé vysoké školy v organizacích sdružujících vysoké školy, 
v mezinárodních a profesních organizacích 
vyplní vysoká škola 
  
Organizace  Stát Status 
Česká konference rektorů ČR člen 
Evropského konsorcia 
baptistických teologických 
škol 

ČR tajemník 

Baptistické mezinárodní 
konsorcium teologických 
pedagogů 

USA, Virginia Člen plánovací skupiny 

Bibliotheques Europeennes 
De Theologie 

Francie zvláštní člen 

Overseas Council 
International 

Kanada člen 

Výbor pro teologii a 
vzdělávání Evropské 
baptistické federace 

ČR člen 

Evropsko-Asijská akreditační 
komise 

Ukrajina  člen 

Výbor pro teologii a 
vzdělávání Evropské 
baptistické federace 

Švýcarská konfederace člen 

Societas Oecumenicas Belgie člen 
Konsorcium baptistických 
seminářů Cooperative Baptist 
Fellowship 

USA Člen 
 

 
 
 

Kvalita a excelence akademických činností 
 
Tabulka  2 a 
 
Přehled akreditovaných studijních programů soukromé vysoké školy 
vyplní vysoká škola, údaje v řádku celkem poskytne MŠMT 
 
 Skupiny studijních Studijní programy  Celkem 
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programů (STUDPROG) bak. mag 
  

mag. 
navazující 

 studijních programů 
 

 P K P K P K   
 přírodní vědy a nauky         
 technické vědy a nauky         
 zeměděl.-les. a veter. vědy a 
nauky 

        

 zdravot., lékař. a farm. vědy 
a nauky 

        

 společenské vědy, nauky a 
služby 

     1  1 

 ekonomie         
 právo, právní a 
veřejnosprávní činnost 

        

 pedagogika, učitelství a 
sociál. péče 

        

 obory z oblasti psychologie         
 vědy a nauky o kultuře a 
umění 

        

 Celkem      1  1 
 
Pozn.: P – prezenční forma, K – kombinovaná forma (popř. i distanční, tento údaj uveďte za 
lomítko u kombinované formy). 
Platí též pro tab. 2 b, 2 c, 3, 4, 5, 6 a 12. 
 
Tabulka  2 b 
 
Přehled počtu kurzů celoživotního vzdělávání soukromé vysoké školy 
vyplní vysoká škola 
 

kurzy orientované na 
výkon povolání 

kurzy zájmové Skupina studijních 
programů 
(STUDPROG) do 15 

hod. 
do 100 
hod. 

více do 15 
hod. 

do 100 
hod. 

více 

U3V Celkem 

 přírodní vědy a 
nauky 

        

 technické vědy a 
nauky 

        

 zeměděl.-les. a 
veter. vědy a nauky 

        

 zdravot., lékař. a 
farm. vědy a nauky 

        

 společenské vědy, 
nauky a služby 

        

 ekonomie         
 právo, právní a 
veřejnosprávní 
činnost 

        

 pedagogika, 
učitelství a sociál. 
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péče 
 obory z oblasti 
psychologie 

        

 vědy a nauky o 
kultuře a umění 

        

 Celkem        0 
 
Pozn.: U3V – univerzita 3. věku. 
 
 
Tabulka 2 c 
 
Přehled počtu účastníků kurzů celoživotního vzdělávání na soukromé vysoké škole 
vyplní vysoká škola 
 

kurzy orientované na 
výkon povolání 

kurzy zájmové Skupina studijních 
programů 
(STUDPROG) do 15 

hod. 
do 100 
hod. 

více do 15 
hod. 

do 100 
hod. 

více 

U3V Celkem 

 přírodní vědy a 
nauky 

        

 technické vědy a 
nauky 

        

 zeměděl.-les. a 
veter. vědy a nauky 

        

 zdravot., lékař. a 
farm. vědy a nauky 

        

 společenské vědy, 
nauky a služby 

        

 ekonomie         
 právo, právní a 
veřejnosprávní 
činnost 

        

 pedagogika, 
učitelství a sociál. 
péče 

        

 obory z oblasti 
psychologie 

        

 vědy a nauky o 
kultuře a umění 

        

 Celkem        0 
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Tabulka  3 
 
 
Zájem uchazečů o studium na soukromé vysoké škole 
vyplní vysoká škola 
 

Počet 

Skupiny studijních programů 
(STUDPROG) 

Po
da

ný
ch

 
př

ih
láš

ek
 1

) 

Př
ih

láš
en

ýc
h 

2)
 

př
ije

tí 
3)

 

př
ija

tý
ch

 4
) 

za
ps

an
ýc

h 
5)

 

Celkem      
přírodní vědy a nauky      
technické vědy a nauky      
zeměděl,-les. a veter. vědy a nauky       
zdravot., lékař. a farm. vědy a 
nauky 

     

společenské vědy, nauky a služby 10 10 10 10 8 
Ekonomie      
právo, právní a veřejnospr. 
Činnost 

     

pedagika, učitelství a sociál. Péče      
obory z oblasti psychologie      
vědy a nauky o kultuře a umění      
 
1) Počet všech přihlášek, které VVŠ obdržela. 
2) Počet uchazečů o studium, kteří se zúčastnili přijímacího řízení. 
3) Počet všech kladně vyřízených přihlášek. 
4) Počet přijatých uchazečů. Údaj celkem vyjadřuje počet fyzických osob, ve skupinách oborů jsou 
zahrnuti vícenásobně přijatí. 
5) Počet přijatých studentů, kteří se zapsali ke studiu.  
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Tabulka 4 
 
Přehled počtu studentů v akreditovaných studijních programech soukromé vysoké školy 
k 31.10.2006 
data k dispozici od MŠMT 
 

Studenti ve studijním programu Celkem Skupiny studijních 
programů (STUDPROG) bak. mag 

  
mag. 
navazující 

 studentů 

 P K P K P K  P K  
 přírodní vědy a nauky           
 technické vědy a nauky           
 zeměděl.-les. a veter. vědy a 
nauky 

          

 zdravot., lékař. a farm. vědy 
a nauky 

          

 společenské vědy, nauky a 
služby 

     21   21  

 Ekonomie           
 právo, právní a 
veřejnosprávní činnost 

          

 pedagogika, učitelství a 
sociál. péče 

          

 obory z oblasti psychologie           
 vědy a nauky o kultuře a 
umění 

          

 Celkem      21   21  
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Tabulka  5 
 
Přehled počtu absolventů akreditovaných studijních programů soukromé vysoké školy od 
1.1.2006 do 31.12.2006 
data k dispozici od MŠMT 
 

Absolventi ve studijním programu Celkem Skupiny studijních 
programů (STUDPROG)  bak. mag 

  
mag. 
navazující 

 absolventů 

 P K P K P K  P K 
 přírodní vědy a nauky          
 technické vědy a nauky          
 zeměděl.-les. a veter. vědy a 
nauky 

         

 zdravot., lékař. a farm. vědy 
a nauky 

         

 společenské vědy, nauky a 
služby 

     3   3 

 ekonomie          
 právo, právní a 
veřejnosprávní činnost 

         

 pedagogika, učitelství a 
sociál. péče 

         

 obory z oblasti psychologie          
 vědy a nauky o kultuře a 
umění 

         

 Celkem      3   3 
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Tabulka  6 
 
Přehled počtu neúspěšných studentů v akreditovaných studijních programů soukromé vysoké 
školy opd 1.1.2006 do 31.12.2006 
data k dispozici od MŠMT 
 

Neúspěšní studenti ve studijním 
programu 

Celkem 
Skupiny studijních 
programů (STUDPROG) bak. mag 

  
mag. 
navazující 

 studentů 

 P K P K P K  P K 
 přírodní vědy a nauky          
 technické vědy a nauky          
 zeměděl.-les. a veter. vědy a 
nauky 

         

 zdravot., lékař. a farm. vědy 
a nauky 

         

 společenské vědy, nauky a 
služby 

         

 ekonomie          
 právo, právní a 
veřejnosprávní činnost 

         

 pedagogika, učitelství a 
sociál. péče 

         

 obory z oblasti psychologie          
 vědy a nauky o kultuře a 
umění 

         

 Celkem         0 
 
Pozn.    Rozumí se studenti, kteří ukončili studium a nikde ve studiu nepokračují. 
 
Tabulka  7 a  
 
Věková struktura akademických pracovníků soukromé vysoké školy 
vyplní vysoká škola 
 

Akademičtí pracovníci  Věk 
profesoři docenti odb. asist. asistenti lektoři 

 celke
m 

ženy celke
m 

ženy celke
m 

ženy celkem ženy celkem ženy 

 do    29 let           
 30 – 39 let     1 1   5 3 
 40 – 49 let   1 1 2    9 3 
 50 – 59 let 1  4 1 1    7 2 
 60 – 69 let 1        1  
 nad  70 let 1        4  
 Celkem 3  5 2 4 1   26 8 
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Tabulka  7 b 
 
 
Přehled o počtu akademických  pracovníků na soukromé vysoké škole  
k 31. 12. 2006 
vyplní vysoká škola 
 
Personální 
zabezpečení 

celkem prof. doc. ost. DrSc. CSc. Dr., Ph.D., Th.D. 

Rozsahy 
úvazků 
vyučujících 

38 3 5    24 

do 30 % 20 1 1    17 
do 50 % 5 1 1    2 
do 70 % 2  1    1 
do 100 % 8 1 2    4 
 
Pozn.: Pokud je např. prof. XX, CSc., vyplní se údaj ve sloupci prof. i CSc. 
 
Tabulka  8  
 
Přehled grantů, výzkumných projektů, patentů a dalších tvůrčích aktivit soukromé vysoké školy 
vyplní vysoká škola 
 
Název grantů, výzkumných projektů, patentů nebo dalších tvůrčích 
aktivit 

Zdroj   Finanční 
podpora 
v tis. Kč 

 Historie Evropske baptistické federace 
  

Evropská 
baptistická 
federace 

400 

Slovník baptistického života a myšlení 
 

Evropská 
baptistická 
federace  

1.000 

Bible a modlitba VŠ IBTS 280 
Mise v zemích bývalého Sovětského svazu Overseas 

Council 
International 

280 

Abrahámova náboženství na území EBF VŠ IBTS 280 
Anabaptismus jakožto mise VŠ IBTS 180 
Mono-etnická a multi-etnická společenství věřících, jejich 
zakládání a integrování 

EBF 280 

Mapování baptistické identity v postkomunistických zemích a 
střední Asii 

VŠ IBTS 350 

Eco-kongregace VŠ IBTS 180 
Náboženská svoboda a lidská práva ve východní Evropě a 
evropsko-asijské oblasti 

Fond 
prezidenta 
Jimmyho 
Cartera, 
USA 

210 
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Identifikování r ůzných proudů baptistických počátků a 
prozkoumávání jejich vzájemného vztahu a konečného 
propojení 

Baptistická 
historická 
společnost, 
Whitley 
Trust, EBF 

140 

Teologické vzdělávání jakožto mise VŠ IBTS 700 
Dialog mezi baptisty a anglikány  Evropská 

baptistická 
federace 

200 

 
Pozn. U grantů uvést ve sloupci „Zdroj“: A=mezinárodní a zahraniční granty, B=granty GAČR; 
u ostatních uvést název instituce, která výzkumný projekt zadala.  
 
 
Tabulka 9  
 
 
Vysokoškolské knihovny, knihovnicko-informační služby 
vyplní vysoká škola 
 
Přírůstek knihovního fondu za rok 1253 knih, 134 nově svázaných periodik 
Knihovní fond celkem 65 553 knih i svázaných periodik 
Počet odebíraných titulů periodik: 
- fyzicky 
- elektronicky (odhad) 

189 
4610 

Otevírací doba za týden (fyzicky) 41,5 
Počet absenčních výpůjček Cca do 12 000 ročně 
Počet uživatelů 389 
Počet studijních míst 35 
Počet svazků umístěných ve volném výběru Všechny svazky jsou volně přístupné čtenářům 
 
Rozumí se počet otevíracích hodin týdně toho provozu vysokoškolské knihovny, který má 
nejdelší otevírací dobu. Otevírací doby jednotlivých provozů se nesčítají!  
Termínem „fyzicky“ se rozumí osobní návštěva knihovny, nikoli elektronická komunikace. 
Včetně prolongace. 
Uvádějí se zaregistrovaní uživatelé k 31.12.2006, tj. fyzické nebo právnické osoby zaregistrované 
v knihovně, které jsou oprávněné půjčovat si dokumenty z jejího fondu (domů nebo prezenčně) a 
které během vykazovaného období byly nově zaregistrovány nebo jejich registrace byla 
obnovena. 
Uvádějí se pouze tituly periodik, které knihovna sama předplácí (resp. získává darem, výměnou) 
v papírové nebo elektronické verzi; nezahrnují se další periodika, k nimž mají uživatelé knihovny 
přístup v rámci konsorcií na plnotextové zdroje 
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Internacionalizace 
 
Tabulka  10 a, b, c 
 
Zapojení soukromé vysoké školy v programech mezinárodní spolupráce ve vzdělávání 
vyplní vysoká škola 
 
Programy EU pro vzdělávání a přípravu na povolání 
 

Socrates Program Socrates 
Erasmus Comenius  Grundtvig Lingua Minerva 

Leonardo 

Počet projektů       
Počet vyslaných studentů1       
Počet přijatých studentů       
Počet vyslaných ak. prac.2       
Počet přijatých ak. prac. 0 0 0 0 0 0 

 
 
Ostatní programy 
 

Program Ceepus Aktion Ostatní 
Počet projektů    
Počet vyslaných studentů    
Počet přijatých studentů    
Počet vyslaných akademických pracovníků    
Počet přijatých akademických pracovníků 0 0 0 

 
Pozn.: Ve sloupci Ostatní uveďte všechny programy veřejné vysoké školy, které není možno jinak 
zařadit. 
 
Další studijní pobyty v zahraničí 
 

Přímá meziuniverzitní 
spolupráce/z toho Rozvojové 
programy Program Vládní stipendia 
v Evropě/z 
toho Rozvoj. 
progr. 

mimo 
Evropu/z toho 
Rozvoj. progr. 

Počet vyslaných studentů    
Počet přijatých studentů    
Počet vyslaných akademických pracovníků    
Počet přijatých akademických pracovníků 0 0 0 

 
 

                                                 
1 Počet studentů / studentoměsíců 
2  Počet akademických pracovníků / učiteltýdnů 
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Tabulka  11 
Přehled studijních programů akreditovaných v cizích jazycích 
vyplní vysoká škola, údaje v řádku celkem poskytne MŠMT 
 
 

Studijní programy  Celkem Skupiny studijních 
programů (STUDPROG) bak. mag 

  
mag. 
navazující 

 studijních 
programů 

 Jazyk Jazyk Jazyk Jazyk Jazyk Jazyk    
 přírodní vědy a nauky          
 technické vědy a nauky          
 zeměděl.-les. a veter. vědy a 
nauky 

         

 zdravot., lékař. a farm. vědy 
a nauky 

         

 společenské vědy, nauky a 
služby 

    Anglic
ký 

  1  

 ekonomie          
 právo, právní a 
veřejnosprávní činnost 

         

 pedagogika, učitelství a 
sociál. péče 

         

 obory z oblasti psychologie          
 vědy a nauky o kultuře a 
umění 

         

 Celkem     1   1  
 
Pozn. Do sloupce „Jazyk“ napište název cizího jazyka, podle potřeby přidejte počet sloupců. 
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Rozvoj vysoké školy 
 
 
 
Tabulka 12 
 
Čerpání finančních prostředků ze Strukturálních fondů EU 
vyplní vysoká škola 
 

Operační program (název) Opatření 
(název) 

Projekt Doba 
realizace 
projektu 

Poskytnutá 
částka (v 
tis. Kč) 
běžné/kapit
álové 
prostřed-ky 

Přidělená 
částka (v tis. 
Kč) na rok 
2006 
běžné/kapit
álové 
prostřed-ky 

      
      
      
      
Celkem (za každý 
operační program) 

  0 0 0 
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